

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

ഇരുപത്തിരണ്ടാം സമ്മേളനം

ബുള്ളറ്റിൻ ഭാഗം-2

2021 ഓഗസ്റ്റ്, 10

നമ്പർ: 929

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ ഇരുപത്തിരണ്ടാം സമ്മേളനത്തിൽ നടത്തപ്പെടേണ്ട ഔദ്യോഗിക നിയമനിർമ്മാണ കാര്യങ്ങളുടെ ഉദ്ദേശനന്ത പ്രകടനിച്ചുള്ള പട്ടിക നിയമ വകുപ്പിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പ്രകാരം അംഗങ്ങളുടെ അറിവില്ലായ്മി ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

I. ഓർഡിനൻസുകൾക്ക് പകരമുള്ള ബില്ലുകൾ

1	2021-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2020-ലെ 58-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
2	2021-ലെ കേരള ധനസംബന്ധമായ ഉത്തരവാദിത്ത (ഭേദഗതി) ബിൽ (2020-ലെ 43, 2020-ലെ 51 എന്നീ നമ്പർ ഓർഡിനൻസുകൾ)
3	2021-ലെ ശ്രീ നാരായണഗുരു ഓപ്പൺ സർവ്വീസുകൾക്കാല ബിൽ (2020-ലെ 45-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
4	2021-ലെ കേരള ഡിജിറ്റൽ സയൻസ് ന്യൂന- സാങ്കേതികശാസ്ത്ര സർവ്വീസുകൾക്കാല ബിൽ (2020-ലെ 55-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
5	2021-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ചരക്കുസേവന നികുതി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2020-ലെ 46, 2020-ലെ 49 എന്നീ നമ്പർ ഓർഡിനൻസുകൾ)
6	2021-ലെ കേരള ഭരണവും പൊതുജനാരോഗ്യ അടിയന്തരാവസ്ഥയും (പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾ) ബിൽ (2020-ലെ 47-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
7	2021-ലെ കേരള പൊതുവിൽപന നികുതി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2020-ലെ 48-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
8	2021-ലെ കേരള മത്സ്യമലയാറ്റും വിപണനവും ഗുണനിലവാര പരിപാലനവും ബിൽ (2020-ലെ 44-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)

9	2021-ലെ കേരള അന്താരാഷ്ട്ര നീക്കത്തി പരിമിതപ്പെടുത്തൽ (രേഗുലേറ്റി) ബിൽ (2020-ലെ 50-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
10	2021-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (വെബ് ബോർഡിന്റെ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകൾ സംബന്ധിച്ച ഭൂതന്തർച്ചരകൾ) ബിൽ (2020-ലെ 52-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
11	2020-ലെ കേരള ദൈന്യാം വികൃട്ടിന്റെ ബോർഡ് (രേഗുലേറ്റി) ബിൽ (2020-ലെ 53-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
12	2021-ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (രേഗുലേറ്റി) ബിൽ (2020-ലെ 54-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
13	2020-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (രേഗുലേറ്റി) ബിൽ (2020-ലെ 56-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
14	2021-ലെ കേരള സാംസ്കരിക മതംങ്ങൾ ബിൽ (2020-ലെ 57-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
15	2021-ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനങ്ങൾ (നികുതിപുരാരലും പതിച്ച കോട്ടകലും) ബിൽ (2020-ലെ 59-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
16	2021-ലെ കേരള ചെറുകിട തൊട്ടം തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (രേഗുലേറ്റി) ബിൽ (2020-ലെ 60-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
17	2021-ലെ കേരള ആരണ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (രേഗുലേറ്റി) ബിൽ (2020-ലെ 61-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
18	2021-ലെ കേരള കർഷക തൊഴിലാളി (രേഗുലേറ്റി) ബിൽ (2020-ലെ 62-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
19	2021-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (രണ്ടാം രേഗുലേറ്റി) ബിൽ, (2020-ലെ 63, 2020-ലെ 77 എന്നീ നമ്പർ ഓർഡിനൻസുകൾ)
20	2021-ലെ കേരള ധാന്യങ്ങൾ (അവകാശങ്ങൾ നികുതിപുരാരൽ) ബിൽ (2020-ലെ 64-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
21	2021-ലെ കേരള ജ്വാല, കോട്ടകലി, താ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (രേഗുലേറ്റി) ബിൽ (2020-ലെ 65-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
22	2021-ലെ കേരള തയ്യൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (രേഗുലേറ്റി) ബിൽ (2020-ലെ 66-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
23	2021-ലെ കേരള തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (രേഗുലേറ്റി) ബിൽ (2020-ലെ 67-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
24	2021-ലെ കേരള പബ്ലിക് ഓഫ് (രണ്ടാം രേഗുലേറ്റി) ബിൽ (2020-ലെ 68, 2020-ലെ 78 എന്നീ നമ്പർ ഓർഡിനൻസുകൾ)
25	2021-ലെ കേരള സമുദ്ര മത്സ്യബന്ധന നിയന്ത്രണ (രേഗുലേറ്റി) ബിൽ (2020-ലെ 71-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
26	2021-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (രേഗുലേറ്റി) ബിൽ (2020-ലെ 72-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)

27	2021-ലെ കേരള സൂക്ഷ്മ-ചെറുകിട-ഇടത്തരം വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ സ്വകാര്യമാക്കൽ (ജേദഗതി) ബിൽ (2020-ലെ 73-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
28	2021-ലെ കേരള ചൂട്ട തൊഴിലാളി (ജേദഗതി) ബിൽ (2020-ലെ 74-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
29	2021-ലെ കേരള ഷോപ്പ് ആന്റ് കരളുൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ജേദഗതി) ബിൽ (2020-ലെ 75-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
30	2021-ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രസിസ്റ്റേഷൻ നിയന്ത്രണവും) ജേദഗതി ബിൽ (2020-ലെ 76-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)
31	2021-ലെ കേരള ഉൾനാടൻ ഫിഷറീസും അക്വാകൾച്ചറും (ജേദഗതി) ബിൽ (2020-ലെ 81-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്)

II. നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച ബില്ലുകളും അവയുടെ വിവിധ ഘട്ടങ്ങളും

മറ്റു

III. പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതും എന്നാൽ അവതരിപ്പിക്കാത്തതുമായ ബില്ലുകൾ

1	2019-ലെ കേരള ആധാരമെടുത്തുകാരെയും പകർപ്പെടുത്തുകാരെയും സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടിമാരുടെയും (ജേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.223)
2	2019-ലെ കേരള കാർഷികാരായ നികുതി (റട്ടാക്കൽ) ബിൽ (ബിൽ നം.236)
3	2016-ലെ കേരള റട്ടാക്കലും ഒഴിവാക്കലും ബിൽ (ബിൽ നം.34)
4	2016-ലെ കേരള ഗവൺമെന്റ് ശ്രീ പതിച്ചുകൊടുക്കൽ (ജേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.36)
5	2016-ലെ തിരുപ്പാവാരം കൊടുക്കൽ (നിർമ്മാണങ്ങൾ) സംബന്ധിച്ച ജേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.37)
6	2017-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ചില കോർപ്പറേഷനുകളെയും കമ്പനികളെയും സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ പ്രവൃത്തികൾ) ജേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.38)
7	2017-ലെ ശ്രീ പഞ്ചായതക ശ്രീകൾ (നിർമ്മാണങ്ങളും ബന്ധ വിമോചനവും) ജേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.51)
8	2017-ലെ കേരള വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ (ഒഴിവുവും ഉൽസാഹ സംബന്ധമായ ഒഴിവു ഭവനങ്ങൾ) ജേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.52)
9	2017- ലെ കേരള പ്രിസൺകളും സംശ്രദ്ധിക്കുന്ന സാമൂഹികരണ സേവനങ്ങളും (നിർവ്വഹണം) ജേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 68).
10	2017-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (കേരള സംസ്ഥാന ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഗ്രെഡ്ലറ്റി കമ്മീഷന്റെ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകളെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) (ബിൽ നം.83)
11	2017-ലെ ശ്രീമന്തൻ നടപടി നിയമസംഹിത (രണ്ടാം കേരള ജേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 84)

12	2017-ലെ കേരള വനിതാ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.85)
13	2018-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി നിയന്ത്രണസംഹിത (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.86)
14	2018-ലെ ക്രിമിനൽ നിയമം (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 106)
15	2018- ലെ എംപ്ലോയീസ് കോമ്പൻസേഷൻ (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.133)
16	2018-ലെ കേരള ലോക് ആയുക്ത (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.156)
17	2018-ലെ കേരള ഷോപ്പ് ആന്റ് കമ്മേഴ്സൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.167)
18	2018- ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.174)
19	2019-ലെ കേരള ഭൂനികുതി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.177)
20	2019-ലെ ക്രിമിനൽ നിയമം (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.182)
21	2019-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ട്രാവൻകൂർ-കൊച്ചിൻ മെഡിക്കൽ കൗൺസിലുകളെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ (ബിൽ നം.186)
22	2019-ലെ തോട്ടം ഭൂമി നികുതി (റട്ടാക്കൽ) ബിൽ (ബിൽ നം.187)
23	2019-ലെ പ്രവാസി ഭാരതീയർ (കേരളീയർ) കമ്മീഷൻ ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 206)
24	2019-ലെ ഗുരുവായൂർ ദേവസ്വം (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 207)
25	2019- ലെ കേരള ഹൈക്കോടതി സർവ്വീസുകൾ (വിരമിക്കൽ പ്രായം നിജപ്പെടുത്തൽ) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 208)
26	2019-ലെ കേരള ദേവസ്വം ട്രൈബ്യൂണൽ ബിൽ (ബിൽ നം.210)
27	2019-ലെ കേരള ഓട്ടോർ വാഹന തൊഴിലാളികൾക്ക് ന്യായമായ വേതനം നൽകൽ (ഭേദഗതി)ബിൽ (ബിൽ നം. 211)
28	2019-ലെ കേരള അഭിഭാഷക ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.212) (2017-ലെ 69, 2018-ലെ 158 എന്നീ ബില്ലുകൾ സംയോജിപ്പിച്ചത്)
29	2019-ലെ കേരള വനം (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 235)
30	2020-ലെ കേരള കയർ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 240)
31	2020-ലെ കേരള അബ്കാരിത്തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി(ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽനം.241)
32	2020-ലെ കേരള ദേവസ്വം റിക്രൂട്ട്മെന്റ് ബോർഡ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.271)
33	2020-ലെ കേരള നടീതിർ സംരക്ഷണവും മണൽവാൽ നിയന്ത്രണവും (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.253)
34	2020-ലെ കേരള നെൽവയൽ തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.264)
35	2020-ലെ കേരള ഓട്ടോർ വാഹന തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.262)

36	2020-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ചില കോർപ്പറേഷനുകളെയും കമ്പനികളെയും സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ പ്രവൃത്തികൾ) രണ്ടാം ഭാഗത്തി ബിൽ (ബിൽ നം.270)
37	2020-ലെ കേരള അഡ്വക്കേറ്റ്സ് ക്ലാർക്ക് ക്ഷേമനിധി (ക്ലിംഗ്) ബിൽ (ബിൽ നം.237) (2018-ലെ 132, 2018-ലെ 152, 2019-ലെ 183 എന്നീ ബില്ലുകൾ സംയോജിപ്പിച്ചത്)
38	2020-ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനങ്ങൾ (നികുതികൾക്കും പതിച്ചുകൊടുക്കലും) (ഭാഗം) ബിൽ (ബിൽ നം.250)
39	2020-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘം (ഭാഗം) ബിൽ (ബിൽ നം.249)
40	2020-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ചില കോർപ്പറേഷനുകളെയും കമ്പനികളെയും സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ പ്രവൃത്തികൾ) ഭാഗം ബിൽ (ബിൽ നം.263)
41	2020-ലെ കേരള വനത്തര പ്രദേശങ്ങളിൽ വൃക്ഷം വളർത്തൽ പ്രോത്സാഹനം (ഭാഗം) ബിൽ (ബിൽ നം.154)
42	2020-ലെ കേരള ദേവസ്വം റിഗുലേഷൻ ബോർഡ് (ഭാഗം) ബിൽ (ബിൽ നം.271)
43	2020-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസം (ഭാഗം) ബിൽ (ബിൽ നം.272)
44	2020-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (കേരള സംസ്ഥാന ടെലിഫോൺ കമ്പനിയുടെ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകളെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ (ബിൽ നം.273)

IV. പ്രസിദ്ധീകരിക്കാനുള്ള ബില്ലുകൾ

1	2021-ലെ കേരള ധനസംബന്ധമായ ഉത്തരവാദിത്ത (ഭാഗം) ബിൽ
2	2021-ലെ കേരള മത്സ്യലേഖനം വിപണനവും ഗുണനിലവാര പരിപാലനവും ബിൽ
3	2021-ലെ ശ്രീ നാരായണഗുരു ഓപ്പൺ സർവ്വീസുകൾക്കും ബിൽ
4	2021-ലെ കേരള ദുരന്തവും പൊതുജനാരോഗ്യ അടിസ്ഥാനസൗകര്യവും (പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾ) ബിൽ
5	2021-ലെ കേരള പൊതുവിൽപന നികുതി (ഭാഗം) ബിൽ
6	2021-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ചരക്കുസേവന നികുതി (ഭാഗം) ബിൽ
7	2021-ലെ കേരള താൽക്കാലിക നികുതി പിരിച്ചെടുക്കൽ (ഭാഗം) ബിൽ
8	2021-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (വലംഗ് ബോർഡിന്റെ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകൾ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ
9	2021-ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (ഭാഗം) ബിൽ
10	2021-ലെ കേരള ഹിജിറ്റൽ സയൻസ് നൂതന-സാങ്കേതികശാസ്ത്ര സർവ്വീസുകൾക്കും ബിൽ

11	2021-ലെ കേരള സാംസ്കാരിക രോഗങ്ങൾ ബിൽ
12	2021-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഭേദഗതി) ബിൽ
13	2021-ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനങ്ങൾ (നികുതിപരിമേധയും പതിച്ചുകൊടുക്കലും) ബിൽ
14	2021-ലെ കേരള ചെറുകിട തൊട്ടം തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ
15	2021-ലെ കേരള ആരോഗ്യ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ
16	2021-ലെ കേരള കർഷക തൊഴിലാളി (ഭേദഗതി) ബിൽ
17	2021-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ
18	2021-ലെ കേരള ധാന്യങ്ങൾ (അവകാശങ്ങൾ നിക്ഷിപ്തമാക്കൽ) ബിൽ
19	2021-ലെ കേരള ജൂനിയർ, കാട്ടുവള്ളി, തഴ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ
20	2021-ലെ കേരള തയ്യൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ
21	2021-ലെ കേരള തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ
22	2021-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ
23	2021-ലെ കേരളസമുദ്ര മത്സ്യബന്ധന നിയന്ത്രണ (ഭേദഗതി) നിയമം
24	2021-ലെ സർവകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ
25	2021-ലെ കേരള സൂക്ഷ്മ-ചെറുകിട-ഇടത്തരം വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ സുഗമമാക്കൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ
26	2021-ലെ കേരള ചുമട്ടുതൊഴിലാളി (ഭേദഗതി) ബിൽ
27	2021-ലെ കേരള ഷോപ്പ് ആന്റ് കമ്പ്യൂട്ടർ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ
28	2021-ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ഭേദഗതി ബിൽ
29	2021-ലെ കേരള ഉൾനാടൻ ഫിഷറീസും അക്വാകൾച്ചറും (ഭേദഗതി) ബിൽ

എസ്.വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

TWENTY SECOND SESSION

BULLETIN PART-II

JANUARY 10, 2021

No.929

A list of Official Legislative Business, in the order of priority, to be transacted during the Twenty Second Session of the Fourteenth Kerala Legislative Assembly, furnished by the Law Department, is reproduced below for information of the Members:-

I	BILLS TO REPLACE ORDINANCES
1	The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.58 of 2020)
2	The Kerala Fiscal Responsibility (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.43 of 2020, Ordinance No.51 of 2020)
3	The Sree Narayanaguru Open University Bill, 2021 (Ordinance No. 45 of 2020)
4	The Kerala University of Digital Sciences, Innovation and Technology Bill, 2021 (Ordinance No. 55 of 2020)
5	The Kerala State Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.46 of 2020, Ordinance No.49 of 2020)
6	The Kerala Disaster and Public Health Emergency (Special Provisions) Bill, 2021 (Ordinance No.47 of 2020)
7	The Kerala General Sales Tax (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.48 of 2020)
8	The Kerala Fish Auctioning, Marketing and Maintenance of Quality Bill, 2021 (Ordinance No.44 of 2020)
9	The Kerala Provisional Collection of Revenues (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.50 of 2020)
10	The Kerala Public Service Commission (Additional functions as respects the services under the Waqf Board) Bill, 2021 (Ordinance No.52 of 2020)
11	The Kerala Devaswom Recruitment Board (Amendment) Bill, 2020 (Ordinance No.53 of 2020)

12	The Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.54 of 2020)
13	The Kerala Education (Amendment) Bill, 2020 (Ordinance No.56 of 2020)
14	The Kerala Epidemic Diseases Bill, 2021 (Ordinance No.57 of 2020)
15	The Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Bill, 2021 (Ordinance No.59 of 2020)
16	The Kerala Small Plantation Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.60 of 2020)
17	The Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.61 of 2020)
18	The Kerala Agricultural Workers' (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.62 of 2020)
19	The Kerala Municipality (Second Amendment), Bill, 2021 (Ordinance No.63 of 2020, Ordinance No.77 of 2020)
20	The Kerala Minerals (Vesting of Rights) Bill, 2021 (Ordinance No.64 of 2020)
21	The Kerala Bamboo, Kattuvalli and Pandanus Leaf Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.65 of 2020)
22	The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.66 of 2020)
23	The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.67 of 2020)
24	The Kerala Panchayat Raj (Second Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.68 of 2020, Ordinance No.78 of 2020)
25	The Kerala Marine Fishing Regulation (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.71 of 2020)
26	The University Laws (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.72 of 2020)
27	The Kerala Micro Small and Medium Enterprises Facilitation (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.73 of 2020)
28	The Kerala Headload Workers (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.74 of 2020)
29	The Kerala Shops and Commercial Establishments (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.75 of 2020)
30	The Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Amendment Bill, 2021 (Ordinance No.76 of 2020)
31	The Kerala Inland Fisheries and Aquaculture (Amendment) Bill, 2021 (Ordinance No.81 of 2020)

II	BILLS PENDING IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY WITH THEIR STAGES
	NIL
III	BILLS PUBLISHED BUT NOT INTRODUCED
1	The Kerala Document Writers', Scribes' and Stamp Vendors' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.223)
2	The Kerala Agricultural Income Tax (Repeal) Bill, 2019 (Bill No.236)
3	The Kerala Repealing and Saving Bill, 2016 (Bill No.34)
4	The Kerala Government Land Assignment (Amendment) Bill, 2016 (Bill no. 36)
5	The Thiruppuvaram Payment (Abolition) Amendment Bill, 2016 (Bill No.37)
6	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2017 (Bill No.38)
7	The Sree Pandaravaka Lands (Vesting and Enfranchisement) Amendment Bill, 2017 (Bill No.51)
8	The Kerala Industrial Establishments (National and Festival Holidays) Amendment Bill, 2017 (Bill No.52)
9	The Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Amendment Bill, 2017 (Bill No.68)
10	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects the services under the Kerala State Electricity Regulatory Commission) Bill, 2017 (Bill No.83)
11	The Code of Criminal Procedure (Second Kerala Amendment) Bill, 2017 (Bill No.84)
12	The Kerala Women's Commission (Amendment) Bill, 2017(Bill No.85)
13	The Code of Criminal Procedure (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No.86)
14	The Criminal Law (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No.106)
15	The Employees' Compensation (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No.133)
16	The Kerala Lok Ayukta (Amendment) Bill, 2018(Bill No.156)
17	The Kerala Shops and Commercial Establishments Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill 2018 (Bill No.167)
18	The Payment of Salaries and Allowances (Second Amendment) Bill, 2018 (Bill No.174)

19	The Kerala Land Tax (Amendment) Bill, 2019(Bill No.177)
20	The Criminal Law (Kerala Amendment) Bill, 2019(Bill No.182)
21	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects Travancore -Cochin Medical Council) Bill, 2019 (Bill No.186)
22	The Kerala Plantation Tax (Repealing) Bill, 2019 (Bill No.187)
23	The Non resident Indians' (Keralites) Commission Amendment Bill, 2019 (Bill No.206)
24	The Guruvayoor Devaswom (Amendment)Bill, 2017 (Bill No.207)
25	The Kerala High Court Services Determination of Retirement Age (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.208)
26	The Kerala Devaswom Tribunal Bill, 2019 (Bill No.210)
27	The Motor Transport Worker's Payment of Fair Wages (Amendment) Bill, 2019, (Bill No.211)
28	The Kerala Advocates' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.212) (Compiling Bill Nos.69 of 2017 and 158 of 2018)
29	The Kerala Forest (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.235)
30	The Kerala Coir workers Welfare Fund (Amendment); Bill (Bill No. 240)
31	The Kerala Toddy Workers Welfare Fund (Amendment) Bill, 2020 (Bill No.241)
32	The Kerala Devaswam Recruitment Board (Amendment) Bill, 2020 (Bill No.271)
33	The Kerala Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand (Amendment) Bill, 2020 (Bill No.253)
34	The Kerala Conservation of Paddy land and Wetland (Amendment) Bill, 2020 (Bill No.264)
35	The Kerala Motor Transport Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2020 (Bill No.262)
36	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Second Amendment Bill, 2020 (Bill No.270)
37	The Kerala Advocates' Clerks Welfare Fund (Amendment) Bill, 2020 (Bill No.237) (Compiling Bill Nos.132 of 2018, 152 of 2018, 183 of 2019)
38	The Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) (Amendment) Bill, 2020 (Bill No.250)
39	The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2020 (Bill No. 249)
40	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects Certain Corporations And Companies) Amendment Bill (Bill No.263)

41	The Kerala Promotion of Tree Growth in Non-Forest Areas (Amendment) Bill, 2018 (Bill No.154)
42	The Kerala Devaswom Recruitment Board (Amendment) Bill, 2020 (Bill No. 271)
43	The Kerala Education (Amendment) Bill, 2020 (Bill No.272)
44	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Services Under the Kerala State Biodiversity Board) Bill, 2020 (Bill No.273)

IV	BILLS TO BE PUBLISHED
1	The Kerala Fiscal Responsibility (Amendment) Bill, 2021
2	The Kerala Fish Auctioning, Marketing and Maintenance of Quality Bill, 2021
3	The Sree Narayanaguru Open University Bill, 2021
4	The Kerala Disaster and Public Health Emergency (Special Provisions) Bill, 2021
5	The Kerala General Sales Tax (Amendment) Bill, 2021
6	The Kerala State Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2021
7	The Kerala Provisional Collection of Revenues (Amendment) Bill, 2021
8	The Kerala Public Service Commission (Additional functions as respects the services under the Waqf Board) Bill, 2021
9	The Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2021
10	The Kerala University of Digital Sciences, Innovation and Technology Bill, 2021
11	The Kerala Epidemic Diseases Bill, 2021
12	The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2021
13	The Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Bill, 2021
14	The Kerala Small Plantation Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021
15	The Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021
16	The Kerala Agricultural Workers' (Amendment) Bill, 2021
17	The Kerala Municipality (Second Amendment), Bill, 2021
18	The Kerala Minerals (Vesting of Rights) Bill, 2021
19	The Kerala Bamboo, Kattuvalli and Pandanus Leaf Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021

20	The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021
21	The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021
22	The Kerala Panchayat Raj (Second Amendment) Bill, 2021
23	The Kerala Marine Fishing Regulation (Amendment) Bill, 2021
24	The University Laws (Amendment) Bill, 2021
25	The Kerala Micro Small and Medium Enterprises Facilitation (Amendment) Bill, 2021
26	The Kerala Headload Workers (Amendment) Bill, 2021
27	The Kerala Shops and Commercial Establishments (Amendment) Bill, 2021
28	The Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Amendment Bill, 2021
29	The Kerala Inland Fisheries and Aquaculture (Amendment) Bill, 2021

S.V. UNNIKRISHNAN NAIR,
SECRETARY.